文件资料 | ZH
EL9562, EL9562-0015
2025-07-22 | 版本： 1.2.0
目录
EL9562, EL9562-0015 3版本： 1.2.0
目录
1 前言 ......................................................................................................................................  5
1.1 文档说明 ............................................................................................................................................  5

• EL3314-0000 是订货号，在“-0000”的情况下，通常简写为 EL3314。“-0016”是 EtherCAT 版本
号。
• 订货号由
系列号（EL、EP、CU、ES、KL、CX 等）
- 型号（3314）
- 版本号（-0000）组成
• 修订版本号 -0016 显示技术改进的版本，例如 EtherCAT 通讯方面的功能扩展，并由倍福公司管理。
原则上除非文档中另有规定，较高修订版的设备可以替换装有较低修订版的设备。
每个版本通常都有一个XML文件形式的描述(ESI，EtherCAT Slave Information)，可从倍福公司网站下
载。
从 2014 年 01 月起，修订版本号显示在 IP20 端子模块的外壳上，见图“EL5021 EL 端子模块，标准
IP20 IO 设备，带有批号和修订版 ID（从 2014 年 01 月起）”。
• 型号、版本号和修订版本号在读取时当作十进制数字，但它们在存储时按十六进制数字。
前言
EL9562, EL9562-001510 版本： 1.2.0
1.5.2 EL 端子模块的版本标识
倍福 IO 设备的序列号/数字代码通常是一个印在设备或标签上的 8 位数字。序列号表示交付状态下的配置，因
此指的是整个生产批次，不区分批次中的各个模块。
序列号的结构：KK YY FF HH
KK - 生产周数（CW，日历周）
YY - 生产年份
FF - 固件版本号
HH - 硬件版本号
示例：序列号 12 06 3A 02：
12 - 生产周次为 12 周
06 - 生产年份为 2006 年
3A - 固件版本为 3A
02 - 硬件版本为 02
附图 1: EL2872，修订版本号 0022 和序列号 01200815
前言
EL9562, EL9562-0015 11版本： 1.2.0
1.5.3 倍福识别码（BIC）
倍福唯一识别码 Beckhoff Identification Code （BIC）越来越多地应用于识别倍福产品。BIC 表示为二维码
（DMC，编码格式 ECC200），内容基于 ANSI 标准 MH10.8.2-2016。
附图 2: BIC 为二维码（DMC，编码格式 ECC200）
BIC 将在所有产品组中逐步引入。
根据不同的产品，可以在以下地方找到：
• 在包装单元上
• 直接在产品上（如果空间足够）
• 在包装单元和产品上
BIC 可供机器读取，其中包含的信息客户可以用于产品管理。
每条信息都可以使用数据唯一标识符（ANSI MH10.8.2-2016）进行识别。数据标识符后面紧接着是一个字符
串。两者加起来的最大长度如下表所示。如果信息较短，则会以空格填充。
可能出现的信息如下，位置 1 到 4 总是存在，其他信息则根据生产的需要而定：
位置 信息类型 说明 数据
标识符
包括数据标识符的数字
位数
示例
1 倍福订单号 倍福订单号 1P 8 1P072222
2 倍福可追溯性编号
（BTN）
独特的序列号，见以下说
明
SBTN 12 SBTNk4p562d7
3 产品型号 倍福产品型号，例如
EL1008
1K 32 1KEL1809
4 数量 包装单位的数量，例如
1、10 等
Q 6 Q1
5 批次号 可选：生产年份和第几周 2P 14 2P401503180016
6 ID/序列号 可选：当前的序列号系
统，例如安全产品的序列
号系统
51S 12 51S678294
7 型号扩展代码 可选：基于标准产品的型
号扩展代码
30P 12 30PF971，
2*K183
...